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Forslag til vedtak 

1. Kontrollutvalget tar sekretariatets saksframlegg til orientering. 
2. Sekretær undersøker med kommunedirektøren om kontrollutvalget kan ta kostnaden 

med å anvende kommunenes godtgjøringsreglement for kontrollutvalgets medlemmer 
på kontrollutvalgets eget budsjett. 

3. Kontrollutvalget ber kommunedirektøren sørge for at problemstillingen legges frem for 
kommunestyret senest ved neste rullering av godtgjøringsreglementet. 

 
Saksopplysninger 
Saken gjelder medlemmer av politiske organers tilgang til sakspapirer. 
Kommunelovens § 11-3 sier følgende: 
“Lederen av et folkevalgt organ setter opp saksliste for hvert enkelt møte. Innkalling til møtet 
skal sendes til organets medlemmer med rimelig varsel. Innkallingen skal inneholde en liste 
over de sakene som skal behandles, og dokumentene i sakene.” 
 
Kommuneloven setter ingen absolutte krav til når et medlem skal ha mottatt sakspapirer, 
men med rimelig varsel er det blitt sedvane å anta at man skal ha tilgang til sakspapirene 
minimum syv til seks dager før møtet. Sekretariatet for kontrollutvalget arbeider ut fra den 
samme målsettingen. Sakspapirer publiseres på nettsidene til Konsek og sendes ut med 
epost syv virkedager før et møte i kontrollutvalget. Unntaksvis sendes det ut og publiseres 
seks dager før. 
 
Sakspapirene er kun tilgjengelig digitalt og det krever at medlemmene har tilgang på PC eller 
nettbrett for at de skal kunne lese sakspapirene. Alternative løsninger ved at medlemmer 
møter opp på rådhuset for å få skrevet ut sakspapirene er ikke i henhold til kommuenloven, 
som sier at innkalling med sakspapirer skal sendes. Med dagens standard på fysisk 
postombringing er det ikke realistisk å sende ut sakspapirene fysisk. 
Godtgjøringsreglementet til Indre Fosen kommune sier følgende i §3-3: 
“Faste medlemmer i kommunestyret, med unntak av ordfører og varaordfører og andre som 
får tildelt kommunal pc/nettbrett, gis dekning av utgifter til dette med inntil kr 5 000 per 
valgperiode. Det forutsettes at man leverer kvittering, og at man ikke får saksdokumentene 
på papir. ” 
 
Kommunedirektøren bekrefter at kommunens reglement tolkes strengt og at ordningen med 
å gi delvis dekning av private utgifter til helt nødvendig utstyr kun gjelder faste medlemmer 
av kommunestyret. Konseks jurister bekrefter også at kommunedirektøren tolker 
kommunens reglement helt riktig. 
  
Vurdering 
Saken er slik at politikerene har krav på å få tilsendt innkalling og sakspapirer. Med dagens 
systemer er det kun digital formidling som er praktisk gjennomførbar. Derfor kreves det i 
praksis at man har tilgang på enten PC eller nettbrett. Problemet her er at kommunens 
godtgjøringsreglement ikke gjelder for medlemmer av kontrollutvalget. 
Kommunedirektøren peker på muligheten hvor medlemmer kan låne PC. Da må det avtales 
tidspunkt for henting tilstrekkelig mange dager i forkant, slik at det er rimelig tid til å lese 
sakspapirene. PC må da leveres inn igjen etter at møtet er over. Sekretariatet kan ikke forstå 
annet enn at en slik ordning også vil bli rammet av lovens krav om at sakspapirer skal 



sendes. Medlemmet skal ikke møte opp for å hente sakspapirene, eller verktøyet de skal 
leses på. 
  
Konklusjon 
Sekretariatet anbefaler at kontrollutvalget følger opp denne saken videre av prinsipielle 
grunner.  
Det enkleste vil være om kontrollutvalget selv kan ta en slik kostnad på sitt eget budsjett, 
som det er rom for. Sekretariatet undersøker denne muligheten. 
Kontrollutvalget bør uansett vurdere å løfte denne saken til kommunestyret slik at det kan 
vurdere å endre godtgjøringsreglementet. Den forfordelingen kontrollutvalgets medlemmer 
opplever kan være utilsiktet.  
 
 


